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GİRİŞ 

 

Devlet Matura Sınavı öğrencilerin Kosova Cumhuriyeti Müfredatı uyarınca 

üniversite öncesi eğitimlerinde bilgi, beceri, yeteneklerinin değerlendirilmesidir. 

 

 

No. 05/L – 018 sayılı kanununa dayanarak (Devlet Matura Sınavı Kanunu), 

Yüksek ortaöğretimini başarıyla tamamlayan bütün aday olanlar (yurt içi ve yurt 

dışı), özel eğitimi olan engelli ve yetişkin eğitimini başarıyla tamamlayan,  

şartları sağlayan adaylar Devlet Matura Sınavına tabi tutulacaktır.  

 

Devlet Matura Sınavının olası puan değerinin toplamı, geçiş eşiğinin 40% 

oluşturacaktır.  Yalnızca bu başarı puanına geçiş eşiğine ulaşan adaylar 

Kosova'daki yükseköğrenim kurumlarına kayıt için başvurabilirler.  

 

 

Devlet Matura Sınavı 2023, bütün adaylar için bćrćncć dönem sınavı Cumartesi 

24 Haziran 2023  tarihinde (saat 10:00 başlayacaktır), ikinci dönem sınavı ise 

26 Ağustoz 2023 tarihinde gerçekleştirilecektir. Devlet Matura Sınavı 2023, tüm 

dersler ve tüm adaylar için bir gün içinde yapılacaktır. Devlet Matura Sınavının 

2023, bütün adaylar için aynı gün sınavda belirlenen ders konularını kapsayarak 

değerlendirilecektir. Devlet Matura Sınavının 2023 içeriğinde 100 soru (soru ve 

ödev) bulunur, bunlardan her dört ders birimi için 25 soru olmak üzere, sınav 

süresi 150 dakika olacaktır. Sınavda, üç zorunlu ders olarak (anadil, ingilizce ve 

matematik) ders birimi ve aday tarafından seçilmiş olan seçmeli dersten olmak 

üzere sınav oluşacaktır. 
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ÖNEMLİ GÜN VE TARİHLER  

 

Tarih/Süre 
 

Etkinlik 

 

5-16 Haziran 2023 

 

Devlet Matura Sınavı başvurusu 

 

16 - 19 Haziran 2023 

Adayları Sınav Merkezi hakkında 

bilgilendirmek 

 

24 Haziran 2023 

 

Devlet Matura Sınavının düzenlenmesi  

 

07 Temmuz 2023 

 

Sınav sonuçlarının yayımlanması 

 

04 – 07 Temmuz 2023 

 

Adayların sınav itirazları 

 

10 Temmuz 2023 

 

Aday sınav itiraz sonuçları  

Not: Herhangi bir dersten sınava kalmış aday ve final listesinde yer almayan 

adaylar, Haziran ayındaki yeterlilik sınavına giremezler. 

 

 

GENEL BİLGİ VE KURALLAR 

Aday, sınav başvurusunu öğrenim gördüğü kendi okulunda yapacaktır. Başvuru 

sırasında doğum belgesi, lise 10, 11, 12 şahadetname belgesi (lise başarı belgesi), 

üst seviye ortaöğretim diploması 2022-2023 mezunlarının yukarıda istenen 

bütün belgeler okul öğrenci dosyasında bulunmaktadır. Önceki yıl mezunları ve 

yetişkin eğitimi adayları bu belgeleri yanlarında getirmelidir. 

 

Devlet Matura Sınavı için başvuru formunun doldurulması durumunda adayın 

seçmeli dersi seçmesi gerekir. Mevcut seçmeli dersler listesine bakınız (mevcut 

seçmeli dersler listesi aşağıdaki bölümlerde bulunmaktadır). Adaylar sınav günü 

yanlarına başvuru formunu almaları gerekmektedir. 

 

Sınav günü, tüm adayların yanlarında resmi kimlik belgesi veya okul tarafından 

verilen mühürlü belgesi olmalıdır. (Okuldan verilen belge fotoğraf içermekte ve 

mühürlü olmalı). Hiçbir aday bu belgeleri olmadan sınav binası içine 
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alınmayacaktır. 

 

Sınav günü adaylar yanlarında HB kurşun kalem (tükenmez geçerli değildir), 

cevaplar optik okuyucu tarafından otomatik olarak okunacaktır (cevap kâğıdı  

HB kurşun kalemle doldurulması gerekir). 

 

Sınav günü, adayların sınav sırasında telefon ve benzeri iletişim araçları, 

kablosuz iletişim sağlayan araçlar, internet, fotoğraf makinası, kopyalama, 

dağıtım veya diğer kullanılabilecek herhangi bir cihazı yanlarına almaları 

yasaktır. Bu tür donanım veya araçları yanlarında götüren kimsenin Test 

Merkezine girmesine izin verilmeyecektir. 

  

Özel eğitim ihtiyacı veya belirli bir nedeni olan adaylar (fiziksel, entelektüel, 

görsel, işitsel vb.) başvuru sırasında okul müdürlüğünü haberdar etmesi gerekir. 

Okul tarafından bu adayların ihtiyaçları veya gereksinimlerini doğrultusunda 

gerekli yardımı planlamak için önceden bildirilmesi gerekmektedir. 

  

Sınav merkezlerinde su sağlanmayacağından, sınav gününde tüm adayların 

yanlarında bir şişe su bulundurmaları tercih edilir. 

 

Adayların testten önceki gece yeterli uyumaları ve test günü dinlendirilmiş 

olmaları tercih edilir. 
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                   TEST SÜRESİNİN UYGULANMASI  

 

Sınav günü, adaylar ve yöneticiler aşağıdaki tabloda sunulan programa uymak 

zorundadır: 

 

Süre Etkinlik 

08.30 – 09.00 Sınava girecek adayların Merkezi Sınav 

binasına gelmeleri (okul binası) 

09.00 – 09.30 Adayların Merkezi Sınav binasının test 

salonlarına yerleştirilmesi 

09.30 – 10.00 Salon görevlileri Soru Kitapçığı ve Cevap 

Kâğıdı hakkında açıklamalarda 

bulunmaları 

10.00 Testin başlaması 

12.30 Testin bitimi 

 

 

TEST MERKEZİNE ALINIRKEN KURALLAR  

Tüm adaylar ilan edilen programa göre (yukarıda) Sınav Merkezinde süresinde 

olmalıdır. Gecikme, teste girme fırsatını kaybedebilir. 

 

Sınav Merkezine girerken adaylar Sınav Merkezinin girişindeki sorumlu 

yetkililer tarafından incelemeye tabi tutulur. 

 

Sınav Merkezine girdikten sonra adaylar kendilerine tahsis edilen Sınav 

Salonlarına (sınıf) giderler. 

 

Test salonunda (sınıfında) yerleştirme sadece bir sırada bir aday olarak 

yerleştirilmelidir. (Sınıfta maksimum 12 aday/sırada, 3 sütunda x 4’ er sıra 

bulunmalıdır) 

 

Sağ ve sol sütundaki yerleştirilen adaylar sıranın köşe kısmında oturmalıdır 

(duvar bölümü), oysa sırasıyla ortanca sütundaki adaylar sıranın orta bölümünde 

oturmalıdırlar. 
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Test salonunda, her aday Salon görevlisi tarafından tanınması ve onaylanması 

için kimlik belgesini sunması gerekir. 

 

 

 

 

 

TEST TALİMATI SIRASINDAKİ ÖNEMLİ KURALLAR 

Test salonunda, yerleştirildikten sonra ve sınav süresinin başlamasından önce  

Salon görevlisi aday listesinde ismi bulunmayanı ve tanınması ve onaylanması 

için kimlik belgesi olmayan adayı sınıftan uzaklaşmasını isteyecektir. Adaylar 

kitapçığı/cevap kâğıdının nasıl işaretleneceği konusunda salon görevlileri 

tarafından talimat alacaklardır. 

 

Salon görevlisinden talimat alırken, talimatların tüm adaylar tarafından 

anlaşılması için adayların sesiz ve sakin kalması gerekir. 

 

Salon görevlisinden talimat alırken, adayların kitapçığı/cevap kâğıdını  

tamamlama yöntemi ile ilgili soru sorma veya salon görevlisinden ek aç ıklama 

talep etme hakları vardır.  

Salon görevlisi, kitapçığı/cevap kâğıdının doldurulması ile ilişkin talimatları 

verirken (adı, soyadı, cinsiyet, belediye, okul, sınıf, gündem numarası, salon 
numarası seçmeli ders birimi)gibi verileri adaylar açıklamalar  sırasında 
işaretlemelidirler. Adaylar salon görevlisinden soru sorma veya ek açıklama 
isteme hakkına sahiptir. 

 

Test başlamadan önce aday soru kitapçığını salon görevlisinden aldığı zaman soru 

kitapçığında seçmiş olduğu seçmeli dersin bulunduğuna emin olmalıdır. Böylece soru 

kitapçığını kontrol eder. Eğer ki seçmiş olduğu seçmeli ders soru kitapçığında yoksa hemen 

başvuru formunu alıp salon görevlisine başvurduğu formdaki seçmiş olduğu dersi 

istemesini ve kanıtlaması gerekir. (Başvuru formunu yanında bulundurmalıdır). 

Eksik sayfa veya baskı hatası varsa kitapçığı/cevap kâğıdını değiştirecektir.   

 

Dikkatlice kitapçığı/cevap kâğıdını salon görevlisinden alan aday, test 

başlamadan önce kitapçığı/cevap kâğıdını aynı mı kontrol etmelidir. (Örneğin: 
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A Kitapçık, B Kitapçık). Eğer aynı değilse aday hemen salon görevlisinden 

değiştirmesini istemelidir. Soru kitapçığı cevap kâğıdının harfi ile aynı 

olmalıdır. 

 

Test süresi başlamadan önce soru kitapçığını salon görevlisinden alan aday 

hemen kontrol etmeye başlar. Eğer ki soru kitapçığında yanlışlık veya basın 

hatası varsa onun değiştirilmesini ister. 
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TEST SÜRESİ KURALLARI 

Test sırasında adaylar sıralarında sadece soru kitapçığı, cevap kâğıdı, kalem, su 

ve kimlik kartını bulundurmaları gerekir. 

 

Test sırasında adaylar salon görevlisine soru soramaz, yardım isteyemez aynıca 

diğer adaylar ile konuşamaz. 

 

Test süresi adaylar sessiz olmalı. Diğer adaylar ile konuşmak, sıradan kalkıp 

diğer adayın yanına gidemez. Sınıf sessizliğini korumalıdır. 

 

Test süresi adaylar yardımcı araç ve gereç kullanamaz (örneğin telefon, hesap 

makinesi ya da buna benzer değişik araç ve gereç). 

 

Test süresi adaylar 45 dereceden fazla başını sağ veya sol tarafa çeviremez.  

 

Test süresi adaylar birbiri ile konuşamaz, birbirinden kopya çekemez aynıca 

birbirine yardım edemez.  

 

Test süresi adaylar her ne sebepten olursa olsun sınav salonundan çıkamaz, sınav 

salonundan ayrılması durumunda sınava geri dönme imkanı olmayacaktır. 

 

Soru kitapçığını yanına alıp resim çekmek, kopyalamak ya da beli sitelerde 

yayımlamak adaylar tarafınca yasaktır. 

 

Salon görevlisi tarafınca test süresi bitiği bildirilince, tüm adaylar kalemleri sıra 

üstüne bırakıp soru kitapçıklarını kapamalıdırlar. Test süresi (150 dakika) 

bitikten sonra hiçbir işleme izin verilmemelidir. Salon görevlisi soru 

kitapçıklarını ve cevap kâğıdını toplayıncaya kadar adaylar sıralarında 

oturmalıdırlar. Adayların zamana uymaması testin iptal edilmesine neden 

olabilir. 

 

DİKKAT: Sınav süresi boyunca adayların yukarıda belirtilen kurallara 

uymaması, adayların sınavdan çıkarılması ve sonuçlarının tamamen iptali ile 

sonuçlanır. Bu gibi durumlarda, bu adaylar devlet Matura sınavının bir 

sonraki dönemde ya da sadece bir sonraki yıl tabi olabilirler. 
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TEST HAKKINDA BİLGİ VE HÜKÜMLER 

Devlet Matura Sınavı 2023, 4 ders biriminden oluşmaktadır.  

Üç (3) zorunlu ders birimi ve adayın seçmiş olduğu bir (1) seçmeli ders olarak 

oluşmaktadır. (Başvuru sırasında seçmiş olduğunuz ders birimi)  

 

Zorunlu ders birimleri: 

1. Anadili 

2. İngilizce 

3. Matematik 

 

Seçmeli ders listesi: 

1. Fizik 

2. Kimya 

3. Biyoloji 

4. Enformatik 

5. Coğrafya 

6. Tarih 

7. Sosyoloji 

8. Psikoloji 

9. Ekonomi ve işletme 

10. Halk eğitimi 

11. Sanat tarihi 

12. Müzik teorisi ve harmoni(uyumu) 

 

 

Aday tarafından seçmeli ders seçilmemişse o zaman salon görevlisi tarafından 

yedek sınav paketinde hangi seçmeli ders bulunursa ona tabi tutulacaktır. 

 

Devlet Matura Sınavı 2023 içeriğinde 100 soru (soru ve ödev) bulunur, 

bunlardan her ders birimi için 25 soru yer almaktadır. 

 

Devlet Matura Sınavı 2023, salon görevlileri tarafından test talimatları bitikten 

sonra resmi olarak başlayıp 150 dakika (2,5 saat) sürecektir. 

 

Adaylar verilen zaman sürecini iyi kullanıp testi çözmelidirler çünkü ek 

zamanları olmayacaktır. Verilmiş zaman sürecinden önce testi bitiren adaylar 
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sınav salonlarını terk edemeyeceklerdir. Adaylar test zaman sürecinde salonda 

kalıp diğer adayları rahatsız etmemek suretiyle test süresi resmi olarak bitmesini 

beklemelidirler.  

 

Test iki bölümden oluşmaktadır: 

 

1. Soru kitapçığında sorular bölümü bulunmaktadır (soru/ödevler). Bunların 

yanı sıra her sorunun seçenekleri yer alır. (adaylar soru kitapçığında ödevleri 

çözebilirler). 

2. Cevap kâğıdı belgesi adayların kimlik bilgilerini ve soru kitapçığından doğru 

buldukları seçeneklerini aktardıkları belgedir. (adayların cevap kâğıdına 

doldurmuş oldukları bilgiler göz önünde bulundurularak değerlendirilmeleri 

yapılacaktır. Oysa soru kitapçığında yazmış oldukları sonuçlar göz önünde 

bulundurulmayacaktır) 

 

Cevap kâğıdında düzeltmelere izin verilmeyecektir. (çünkü düzeltilmiş cevap 

kâğıdı optik okuyucu tarafından okumayabilir). Bundan dolayı tüm adaylara rica 

olunur, önce soru kitapçığında doğru bulduğunuz cevapları işaretledikten sonra 

cevap kâğıdına işaretlemiş olduğunuz soru seçeneklerini dikkatlice aktarınız.  

 

Testteki her sorunun 4 (dört) seçeneği vardır. Bu seçeneklerden sadece bir tanesi 

doğru cevaptır. 

 

Her soru 1 (bir) puan değerindedir. Negatif puan yoktur. Eğer ki adaylar bazı 

soruları boş bırakırsa o zaman hem pozitif hem negatif puan almamış olur. Yani 

bazı sorularda puansız kalır.  
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CEVAP KÂĞIDININ İŞARETLENMESİ İLE İLGİLİ 

KILAVUZ  

Testin önemli belgesi olan cevap kâğıdı adayın kimlik bilgilerinin tespitini ve 

adayın seçmiş olduğu seçeneklerinin ispatıdır. Bu belge ile aday sınav sonuçlarının 

işlenmesi yapılmaktadır. 

 

Cevap kâğıdı, optik okuyucu tarafından otomatik olarak okunmaktadır. Bunun için 

adayların bu belgeyi (cevap kâğıdını) kurallara uygun doğru şekilde doldurulması  

gerekir.  

 

Cevap kâğıdı kurşun kalem ile doldurulur, tükenmez ya da renkli kalem 

kullanılmaz. 

 

Aşağıda gösterilmiş sembollere dayanarak cevap kâğıdınızı doldurmayın, sizin 

seçmiş olduğunuz doğru cevabı önce çevreleyin sonar içini daire şeklinde 

doldurun veya işaretleyin. Aşağıdaki şekilde doğru ve yanlış işaretleme 

seçeneklerine iyice bakıp cevap kâğıdınızı doldurun. 

 

 

 

Cevap kâğıdınız doğru ve dikkatlice şekilde işaretlenerek resmiyet kazanmaktadır. 

Cevap kâğıdına aktarılan bilgiler hiçbir şekilde silinmemelidir. Silinme 

durumunda optik okuyucu cevap kâğıdınız yanlış şekilde okuyacaktır.  

 

Kimlik bilgilerinin tespiti ve seçmeli dersin işaretlenmesi 

 

Öncellikle adaylar ad, soyadı gibi bilgileri hem soru kitapçığında hem de cevap 

kâğıdında önce çevreler ve doldurur. Ör. Eğer adayın adı MASAL ise öncellikle 

cevap kâğıdındaki boş kutucuklara adınızı yazın sonra da alttaki her kutucuğa 

gereken harfi kurala göre doldurun. Buna dayanarak adaylar adlarının harflerini her 

sütunda kurşun kalem ile doldurmalıdır. (bir sütunda bir harf şartıyla). Aynı 

şekilde soyadınız bölümünü de doldurmalısınız. 

 

Daha çok bilgi için aşağıdaki, örnekte ad, soyadı, cinsiyet ve kimlik bilgilerin 

örneklerine bakınız.    
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Adı ve Soyadı                                                              Cinsiyet  

Cinsiyet bölümünde aşağıdaki örnekte görüldüğü gibi 

kurşun kalemle çevreleyip karalayın: Erkek için E harfini 

ya da Kız için K harfini işaretleyiniz.  

  

 

 

                Kimlik tespiti      

Kimlik tespiti bölümünde adaylar belediye, okul, 

sınıf, gündem numarası, salon numarası kodlarını 

yazarak kutucukları doldurmalıdır. Adaylar salon 

görevlisi tarafınca verilen talimatlara uygun 

kurşun kaleminle dikkatlice işaretlemelidir. 

(aşağıdaki örneğe bakınız) 

 

 

Seçmeli ders birimi 

Seçmeli ders birimi adayın 

seçmiş olduğu dersi kurşun  

kalemle çevreleyip içini 

doldurarak belirtir. 

 

 

 

 

 

 

  Bölüm 

Lütfen okuduğunuz bölümü işaretleyin. (Örneğe bakınız) 
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       Cevapların tamamlanması 

Cevap kâğıdının önemli bir kısmı soruların (soru/ödev) cevaplarına dayanarak 1 

sayısından 100 sayısına kadar ayrılmış durumundadır. 

 

Özellikle adaylara bildirilmelidir ki öncellikle soru kitapçığındaki soruyu 

güzelce okuyup soru kitapçığındaki seçeneği çevreleyip ondan sonar cevap 

kâğıdına geçerek aynı soruyu sıra numarasına göre cevap kâğıdına aktarmalıdır. 

 

Örnek soru: 

14. 1, 3, 7, 15, 31, … Sayılar sırasıyla yazılmıştır. Verilen numaralardan sonra 

hangi sayı gelmelidir? 

 

Bu soruya ait aşağıdaki seçeneklerden hangisi doğrudur? 

 

C seçeneği doğrudur. Bunu soru kitapçığında çevreleyin.  

 

Bu sorunun doğru olduğunu düşündüğünüz takdirde cevap kâğıdındaki aynı 

sorunun sıra sayısındaki C seçeneğini çevreleyip kurşun kalemle karalayın. 

(Örnekte görüldüğü gibi yapın). 
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Adaylar dikkatlice cevap kâğıdındaki doğru düşündükleri seçeneği kurşun 

kalemle işaretlemeleri gerekir. (Yukarıdaki örneğe bakınız) Aksi halde değişik 

şekilde doldurursanız cevabınız yanlış sayılacaktır, örneğin:  

 

 

ya da 

 

 

Adaylar soru cevaplarını aktarırken başka bir sorunun cevabı yerine 

aktarmamaları gerekir. Dikkatli olmaları gerekir. 

 

Doğru seçeneği dikkatlice kodlayın, başka bir sorunun seçeneği ile 

karıştırmayın. Cevap kâğıdındaki kutucukları dışarıya taşırmadan iyice 

karalayınız. Her yanlış işaretlemede adayın puanı sayılmaz olur. Adayın anlış 

yapması sırasında bu sorumluluk ona aittir ve puansız kalabilir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Örnek alıştırma cevap kâğıdı modeli 

Aşağıdaki verilen cevap kâğıdı örneği bulunmaktadır. Adaylar bu örnekte kimlik 

bilgilerinin nasıl doldurulacağını alıştırma yapabilir. Sınav günü yanlışlık 

yapmamaları için verilen bu örnekle alıştırma yapmalıdırlar. 

 

 



 



 

 


